
PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/4

della competenza del dr. Carlo Masnata a esercitare le funzioni di direttore delPRESO ATTO

che a far data dal 11/07/2021, risulta vacante l’incarico di direzione del Servizio degli

Affari generali e del personale e che il dr. Carlo Masnata è il dirigente con maggior

anzianità nella qualifica fra i due dirigenti attualmente assegnati alla direzione

generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale;

CONSIDERATO

la L.R. n. 4 del 25.02.2021 e la L.R. 5 del 25.02.2021 recanti rispettivamente “la legge

di stabilità 2021 “ e “il bilancio di previsione triennale 2021-2023”;

VISTO

il D. Lgs. n. 118 del 23.06.2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi,

a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

VISTO

la L. n. 120 dell’11 settembre 2020, di conversione del D.L. n. 76 del 16 luglio 2020

recante “misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”;

VISTA

il D.Lgs. 18 aprile 2016 n° 50, e successive ii. e mm. recante il codice dei contratti

pubblici;

VISTO

la Legge Regionale 5 novembre 1985, n. 26 “Istituzione del Corpo forestale e di

vigilanza ambientale della Regione Sarda”

VISTA

il D.P.R. del 28 dicembre 2000 n. 445, “ Testo unico delle disposizioni legislative e

regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;

VISTO

la L.R. 13.11.1998 n. 31 disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli

uffici della Regione;

VISTA

la L.R. 07.01.1977 n. 1 che detta norme in materia di organizzazione amministrativa

della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli

Assessorati regionali;

VISTA

lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; VISTO

IL DIRETTORE

Determinazione di aggiudicazione ai sensi dell’art. 51 comma 1 lett. a) 2.2.1 della L.

108 del 29 luglio 2021 - Fornitura di n. 2 imbarcazioni da diporto modello "Whaly 500"

- CIG 89744774B4. Ditta "Olbia Yacht Service" - € 49.600,00.

Oggetto:

05-02-00 - Direzione Generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale
05-02-01 - Servizio affari generali e del personale

DETERMINAZIONE n. 0005373 Protocollo n. 0086727 del 07/12/2021



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/4

che questo ufficio, previa emissione della determinazione di delega a contrarre n.

4208 del 13.10.2021 del Servizio Tecnico e della vigilanza, ha esperito una procedura

di affidamento diretto ai sensi dell'art. 51 comma 1 – let. A) 2.2.1 del DL 77 del 31/05

/2021 convertito in legge 108 del 29/07/2021, previo confronto di preventivi,

finalizzata  all'acquisizione di n. 2 battelli "WHALY 500"  per le BLON di CAGLIARI e

SANT’ANTIOCO;

che la procedura per la richiesta di offerta è stata preceduta dalla pubblicazione di

una manifestazione di interesse RDI svolta sulla piattaforma SardegnaCAT con

identificativo   rfi_5822, tramite invito diramato ai   fornitori iscritti nella   categoria

merceologica: "AK22AJ - NAVI E NATANTI SIMILI PER TRASPORTO

PASSEGGERI O MERCI", alla quale hanno aderito i seguenti operatori economici:

• Olbia Yacht, con sede in Olbia, Via Madagascar, 7/A - P.IVA 02240250908

• Olbia Yacht Service, con sede in Olbia, Via Madagascar 7 - P.IVA 02597530902

• SA.C.I.R.N., con sede in Iglesias, Via G. Pascoli - P.IVA 01225490927;

che tramite la piattaforma di Sardegna CAT, si è provveduto a trasmettere una lettera

di invito a presentare preventivo alle succitate tre Ditte,   con   RdO pubblicata sulla

piattaforma SardegnaCAT con base d'asta di € 57.350,00, CIG 89744774B4,  che ha

dato il seguente esito:

• Olbia Yacht Service, - documentazione amministrativa valida, offerta

economica pari a € 49.600,00;

• SA.C.I.R.N., - documentazione amministrativa valida, offerta economica pari a

€ 67.860,00;

PREMESSO

il D.Lgs n.50 del 18 aprile 2016 “codice dei contratti” e viste proprie linee guida ANAC

n.4, e recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore

alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli

elenchi di operatori economici”;

VISTO

Servizio degli Affari generali e del personale ai sensi dell’art. 30 comma 4 della L.R.

31/1998;



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/4

ART.4

di dare atto che è ancora in corso la verifica del possesso dei requisiti, ex art. 80 del

D.l.gs. 50/2016, in capo ai succitati operatori economici ai sensi dell’art. 32 comma 7

del medesimo decreto (casellario giudiziale e certificazione dell'Agenzia delle

Entrate), ma che al fine di rispettare le scadenze di chiusura dell’esercizio finanziario

2021,  si darà avvio alla stipula del contratto sottoponendolo a condizione risolutiva

espressa ex art. 1456 del c.c., in caso di esito non idoneo dei suddetti accertamenti.

ART.3

di disporre l'affidamento della procedura   - CIG 89744774B4, ai sensi dell’art. 51

comma 1 lett. a) 2.2.1 della L. 108 del 29 luglio 2021.

ART.2

di approvare il verbale del 07.12.2021,   contenente la proposta del RUP   di

aggiudicazione della procedura in oggetto a favore della   Società     "Olbia Yacht

Service", con sede in Olbia, Via Madagascar 7 - P.IVA 02597530902, al prezzo

offerto di € 49.600,00  IVA esclusa e corrispondenti € 59.520,00 IVA inclusa.

ART.1

DETERMINA

di non trovarsi in conflitto di interessi in attuazione dell’art.6 bis della L.241/90 e degli

artt. 14 /15 del codice di comportamento

DICHIARATO

che  a carico dell'aggiudicatario proposto, sono in corso le verifiche dei requisiti di cui

all'art. 80 del medesimo decreto e non risultano ancora pervenuti il certificato del

casellario giudiziale e la certificazione dell'agenzia delle Entrate; 

DATO ATTO

il verbale del 07.12.2021 del RUP, nel quale si da atto della completezza e della

regolarità della documentazione amministrativa presentata e si propone

l'aggiudicazione alla Ditta "Olbia Yacht Service", con sede in Olbia, Via Madagascar 7

- P.IVA 02597530902 per l'importo offerto di € 49.600,00 IVA esclusa;

VISTO

che, l'unica offerta valida risulta essere quella presentata dalla  Società "Olbia Yacht

Service";

DATO ATTO

che,   la Società SA.C.I.R.N. ha presentato un preventivo con importo superiore alla

base d'asta e che pertanto l'offerta non può essere valutata; 

PRESO ATTO

• Olbia Yacht - offerta non presentata



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/4

di far fronte alla conseguente spesa con l’utilizzo degli stanziamenti iscritti nel capitolo

SC08.2266   dello stato di previsione della spesa del Servizio Tecnico e della

Vigilanza per l'anno 2021.

La presente determinazione è trasmessa alla Presidenza della Regione

                                                                            Il direttore del Servizio         

                                                                     art. 30 comma 4 L.R. 31/1998   

                                                                             dr. Carlo Masnata

 

Siglato da :

LAURA MARROCCU




		2021-12-07T15:07:32+0000
	MASNATA CARLO




